
Contacto

Teléfono 920229250
Fax 920229678
Correo Electrónico dp.avila.contratacion@jcyl.es

Dirección Postal

C/ Cruz Roja, nº 2
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/008888 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 11:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Ávila
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sfm4dRG8magQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de remodelación espacial para aula 1-2 años y patio escolar en CEIP Santo
Tomás (Ávila). Proyecto financiado por la Unión Europea a través del Mecanismo de Recuperación y
Resiliencia -Next Generation EU, C21.I01

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSPDescripción 
la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente contrato, se
encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo. Descripción del problema:
en el año 2022 se realizó una obra de adaptación en el centro para acoger un aula para niños de 2-3 años. En este
momento se pretende continuar con la implantación de aulas para el 1er Ciclo de Educación Infantil al amparo del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia del gobierno, Componente 21 relativo a Modernización y Digitalización del
sistema educativo, incluida la educación temprana de 0 a 3 años, por lo que es preciso realizar obras de remodelación para
conseguir un aula de 1-2 años en el edificio principal del centro, donde ya se ubica el aula de 2-3 años. Actualmente, al lado
de la vivienda del conserje el colegio dispone de dos pequeñas aulas de desdoble y un archivo donde se estima
conveniente poder ubicar la nueva aula. Para obtener este espacio se precisa una remodelación espacial que afecte a la
zona situada en el lado sur del hall de entrada, para poder colocar los espacios que desplazamos de su ubicación actual. Es
la zona donde se encuentra la sala de profesores (que se desplaza en parte), el propio hall, que en parte hay que incorporar
a los nuevos espacios y otro aula de desdoble, colindante ya con la zona administrativa. En cuanto a la escalera y rampa de
acceso al porche previo al ingreso al edificio principal señalar que actualmente esta ultima incumple con las condiciones que
establece el Código Técnico de la Edificación, el Documento Básico SUA Seguridad de Utilización y Accesibilidad al tener
una pendiente superior a lo que establece el art. 4.3.1. de la sección SUA 1 seguridad frente al riesgo de caídas; y dado que
por allí necesariamente han de pasar los padres y los niños de 1 año se entiende la intención de reformar este conjunto
constituido por rampa más escalera. En virtud de lo dispuesto en el artículo 32.3 Ley 2/2011, de 4 de marzo, de Economía
Sostenible se garantiza la sostenibilidad presupuestaria en la ejecución de este contrato. Este contrato se inscribe dentro
del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia del Gobierno de España para la modernización y digitalización del
sistema educativo, incluida la educación temprana de 0-3 años (componente 21.I1.)
Valor estimado del contrato 174.644,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 192.109,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 158.768,07 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sfm4dRG8magQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-P.General

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SAJA CONSTRUCCIÓN Y DESARROLLO DE SERVICIOS S.L.
NIF B05246400
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VELÁZQUEZ 10
(28001) MADRID España

Contacto

Teléfono +920 060833

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 172.642,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VoxAfaVcx4ScSgtFUc/gMloDVfQIMw4TMa6evYjyYSLU31iO%2BVZT%2BPd8w%2BwQ82rmk76t%2BTjWRJvnE3a8Oyldols1SfAw/LDOZICf%2B2THSQ4//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos concurriendo en el presente procedimiento
además, los requisitos relativos al valor estimado y a los criterios de adjudicación que para acudir a este procedimiento
abierto simplificado se establecen en el artículo 159.1 de la LCSP. Caracteriza este procedimiento el que todo empresario
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los
licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ATENCION AL USUARIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Precio u oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vpsWr7QjyXCP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000014123017 |  2024-000953018 | Mon, 09 Sep 2024 11:49:20:905 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125070657029070171588069620207612862919 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vpsWr7QjyXCP66GS%2BONYvQ%3D%3D

